
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ 

MARKETINGOVÝCH SLUŽEB  
 

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov a.s., nemocnice Středočeského kraje 

se sídlem: Máchova 400, 256 01 Benešov u Prahy 

IČ: 272 53 236, DIČ: CZ 272 53 236 

jejímž jménem jedná: MUDr. Roman Mrva, předseda představenstva, ředitel 

(dále jen “ Objednatel“) 

 

a 

 

Obchodní firma: 

zapsaná 
Lion Communications s.r.o. 

IČO: 27384802 

DIČ: CZ27384802 

Adresa sídla: Jankovcova 1114/23, 170 00 Praha 7 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Zápis v obchodním rejstříku: spisová značka C 115483 vedená u Městského soudu v Praze 

Osoba oprávněná zastupovat 

Agenturu: 

TOMÁŠ VARGA, dat. nar. 28. dubna 1981, 04001 Košice, 

Lomonosovova 28, Slovenská republika 

DAVID JOHN CLARK, dat. nar. 28. května 1969, KT25TG 

Londýn, Kingston Upon Thames, Spojené království Velké 

Británie a Severního Irska, 

 

Bankovní spojení: 
Deutsche Bank Aktiengesellschaft , P.O.Box 829 

Jungmannova 34/750, Praha 1 

Číslo účtu: 3153400017/7910 

dále jen „Poskytovatel“)  

 

 

Uzavřely dle ust. § 1746 odst. 2 ObčZ tuto smlouvu o poskytování marketingových služeb 

(dále jen smlouva): 

Článek 1. Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je úprav práv a povinností smluvních stran souvisejících se 

závazkem poskytovatele zajistit pro objednatele na základě jeho písemných požadavků 

(objednávek) návrhy, přípravu a realizaci marketingových služeb objednatele (dále jako 

„Projekt“), jímž je zejména vytvoření a správa webových stránek Objednatele a závazek 

objednatele zaplatit za tyto služby poskytovateli písemně dohodnutou odměnu. 

 

1.2 Služby budou poskytovatelem objednateli poskytovány, pokud nebude výslovně 

dohodnuto jinak, pouze na území České republiky. 

Článek 2. Zadání a schválení Projektu 

2.1 Poskytovatel se zavazuje na základě písemného zadání objednatele vypracovat pro něj 

návrh Projektu, který bude obsahovat zejména: 



a) návrhy kreativního řešení, 

b) Timing - termíny dílčích kroků realizace Projektu, 

c) rozpočet obsahující předpokládané věcné náklady poskytovatele a odměnu za 

vypracování a realizaci Projektu resp. návrh alokace stanoveného rozpočtu. 

 

2.2 Poskytovatel se zavazuje vypracovat návrh Projektu podle zadání dle odst. 2.1 a předat 

jej objednateli v písemné nebo v elektronické formě dle písemného zadání objednatele a to 

nejpozději do deseti dnů ode dne, kdy mu byl doručen písemný požadavek objednatele, pokud 

není konkrétním Projektem stanoveno jinak. Objednatel se zavazuje doručit poskytovateli 

písemné schválení Projektu nebo výhrady či připomínky k němu. Písemným schválením 

Projektu objednatelem, popř. odsouhlasením a zapracováním vznesených připomínek 

objednatele poskytovatelem (dále „schválení Projektu“), se Projekt stává dokumentem 

závazným pro obě smluvní strany a stává se přílohou této smlouvy. 

 

2.3       Zadání a schválená objednávka prvého Projektu „Vytvoření webových stránek“ tvoří 

přílohu číslo 2 této smlouvy. 

Článek 3. Realizace Projektu 

3.1  Poskytovatel se zavazuje zahájit a ukončit realizaci Projektu dle harmonogramu a 

rozpočtu obsaženém v odsouhlaseném Projektu. 

 

3.2 O ukončení realizace Projektu je poskytovatel povinen písemně informovat 

objednatele a předat mu zprávu o průběhu a výsledcích Projektu včetně jeho kvalitativního, 

resp. kvantitativního vyhodnocení. 

 

3.3  Objednatel je oprávněn prostřednictvím svého zmocněnce (odst. 7.1 této smlouvy) 

kontrolovat postup prací při realizaci Projektu poskytovatelem, resp. třetí osobou ve smyslu 

odst. 5.6 této smlouvy. V případě zjištění postupu neodpovídajícího schválenému Projektu je 

objednatel oprávněn požadovat okamžitou nápravu, a to nejpozději do 3 dnů od doručení 

oznámení o pochybení poskytovateli. Objednavatel dále bere na vědomí, že veškeré návrhy, 

materiály a rozpočty atd. schválené jeho zmocněncem, budou považovány za řádně schválené 

objednavatelem. 

Článek 4. Cena a platební podmínky 

4.1 Za vypracování a realizaci Projektu řádně a včas náleží poskytovateli odměna, která je 

stanovena jednotlivým schváleným Projektem a vychází ze sazebníku hodinových cen 

poskytovatele pro jednotlivé druhy činností, resp. profesí. Sazebník tvoří Přílohu č. 1 této 

smlouvy. V závislosti na projektu je možno, po vzájemné dohodě, hodinové sazby dále 

písemně upravovat. Dohodnutá odměna bude objednateli účtována fakturou nejpozději do 14 

dnů po ukončení Projektu řádně a včas. Doba splatnosti faktury bude činit 30 kalendářních 

dnů po doručení objednateli, úhrada bude realizována bankovním převodem na účet 

poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 

4.2 Do 14-ti dnů od ukončení realizace Projektu řádně a včas budou poskytovatelem 

objednateli formou faktury vyúčtovány skutečně vynaložené věcné náklady Projektu, které, 

nesmí převyšovat věcné náklady stanovené ve schváleném rozpočtu Projektu. 

 

4.3. V případě prodlení objednatele s jakoukoliv platbou či poskytovatele s plněním si 

smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,01% z dlužné částky či prodleného plnění  



za každý, byť i započatý den prodlení, leda by prodlení bylo zapříčiněno druhou stranou či 

vyšší mocí.  

 

4.4. Veškeré faktury, daňové doklady nebo jiný účetní doklad musí odpovídat platné účetní 

a daňové legislativě ČR. V případě, že tomu tak nebude, objednatel vrátí takový doklad v 

době splatnosti poskytovateli, který jej opraví a zašle zpět objednateli. Od okamžiku doručení 

běží nová doba splatnosti 30 kalendářních dnů od doručení. 

 

4.5. Při prokazatelném porušení některé povinnosti ochrany Důvěrných informací dle čl. 7. 

této smlouvy vzniká tomu, kdo poruší svoji povinnost uhradit druhé smluvní straně na základě 

její výzvy smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých), a to za 

každý prokázaný případ porušení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok poškozené 

smluvní strany na náhradu vzniklé škody. 

Článek 5. Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1 Poskytovatel se zavazuje při vypracování a realizaci Projektu postupovat s odbornou 

péčí a podle pokynů objednatele. Poskytovatel je taktéž povinen informovat objednatele o 

překážkách bránících řádnému vypracování či řádné realizaci Projektu, dále je povinen 

oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při práci na Projektu nebo při jeho 

realizaci a které mohou mít vliv na případnou změnu pokynů objednatele.  

 

5.2 Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost nezbytnou k 

vypracování Projektu a jeho realizaci zejména mu předat řádně a včas v dohodnutých 

termínech všechny potřebné podklady, dokumenty či informace tak, aby poskytovatel mohl 

dodržet termín realizace Projektu. 

 

5.3 Objednatel se zavazuje udělit poskytovateli plné moci nezbytné při realizaci Projektu a 

to bezprostředně poté, kdy o ně bude ze strany poskytovatele písemně, s uvedením důvodu 

potřeby vystavení plné moci, požádán. 

 

5.4 Poskytovatel je povinen chránit zájmy objednatele související s předmětem této 

smlouvy. 

  

5.5 Poskytovatel je oprávněn zajistit splnění svých závazků z této smlouvy 

prostřednictvím třetích osob. I v takovém případě nese poskytovatel za splnění závazků podle 

této smlouvy vůči objednateli plnou odpovědnost, jako by plnění poskytoval sám. 

 

5.6 Poskytovatel tímto bere na vědomí a souhlasí s tím, že Díla, která byla či budou 

zhotovena na základě konkrétního Projektu a jsou chráněná podle zákona č. 121/2000 Sb. 

(autorský zákon), jsou díly vytvořenými na objednávku Objednatele; Objednatel bude v 

souladu s ustanovením § 58 a § 59 autorského zákona vykonávat svým jménem a na svůj účet 

autorova majetková práva k těmto dílům jako dílům chráněným podle tohoto zákona, a 

agentura se zavazuje neumožnit užití těchto děl třetí osobě. V případě, že Dílo je licencováno 

třetí stranou (nikoliv vytvořeno zaměstnanci poskytovatele), mohou smluvní strany sjednat, že 

Dílu bude sjednána pouze omezená licence.  

 

5.7. Poskytovatel odpovídá za to, že Projekt, neporušuje ani neohrožuje osobní či 

majetková práva třetí strany, je v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 

nepoškozuje dobré jméno objednatele a dále že Projekt zejména neporuší ustanovení o nekalé 



soutěži, ochranných známkách, ustanovení veřejnoprávní povahy a etická pravidla upravující 

v ČR reklamu, marketing a veřejné prezentace. 

 

5.8 Poskytovatel odpovídá za oprávněné nároky třetích stran vznesené vůči objednateli v 

souvislosti s realizací Projektu poskytovatelem. Poskytovatel se zavazuje poskytnout 

Objednateli účinnou pomoc a uhradit mu veškeré náklady, které v souvislosti se sporem mezi 

objednatelem a třetí osobou objednateli vzniknou a dále se zavazuje uhradit objednateli 

veškerou vzniklou škodu, která mu vznikne v důsledku uplatnění autorskoprávního nároku 

vůči objednateli či uplatnění oprávněných nároků vzniklých z jiných skutečností souvisejících 

s plněním dle této smlouvy či realizací Projektu. Poskytovatel uhradí objednateli veškeré 

náklady, škody a poplatky uložené soudem na základě takového nároku.  

Stane-li se Projekt předmětem nároku dle předchozího odstavce nebo dá-li se důvodně 

předpokládat, že se předmětem takového nároku stane, zavazuje se poskytovatel Projekt 

příslušným způsobem upravit, nahradit Projekt bezvadným v minimálně odpovídající kvalitě a 

nebo zajistit oprávnění objednatele původní Projekt dále používat. Pokud tak poskytovatel 

neučiní, je povinen objednateli uhradit náklady a škody, které objednateli nesplněním 

Projektu vzniknou, a to ve lhůtě stanovené objednatelem. 

Článek 6. Ochrana důvěrných informací 

6.1.  Smluvní strany se dohodly, že považují za důvěrné informace veškeré informace v 

psané, ústní nebo elektronické formě související s činností smluvních stran, s výjimkou 

skutečností obecně známých, které budou objednateli nebo poskytovateli poskytnuty při 

plnění předmětu této smlouvy nebo v souvislosti s ním nebo které byly objednateli nebo 

poskytovateli poskytnuty před uzavřením této smlouvy a souvisejí s jejím předmětem (dále 

jen důvěrné informace). Vzniknou-li pochybnosti, je-li určitá informace důvěrná či nikoliv, 

má se za to, že se o důvěrnou informaci jedná. 

 

6.2. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a takové 

informace nevyužít pro sebe nebo pro jiného, a to až do doby, kdy se stanou veřejně známými 

za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti. Žádná smluvní strana 

bez písemného souhlasu druhé smluvní strany neposkytne důvěrné informace v žádné formě 

třetím osobám, s výjimkou těch svých zaměstnanců a spolupracujících osob, kteří s nimi 

potřebují být obeznámeni pro účely plnění této smlouvy. Získané informace použije pouze k 

plnění účelu této smlouvy nebude je využívat v zájmu třetích osob a v rozporu se zájmy druhé 

smluvní strany. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a spolupracující 

osoby budou zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích. 

 

6.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje, je-li některá ze smluvních stran, 

její zaměstnanec či s ní spolupracující osoba povinna důvěrnou informaci sdělit na základě 

povinnosti uložené podle právního předpisu.  

 

6.4. Smluvní strany jsou povinny se navzájem uvědomit o porušení povinnosti mlčenlivosti 

nebo ochrany Důvěrných informací podle této smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co se o 

takovém porušení dozví. 

 

6.5. Povinnost mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací podle této smlouvy trvá bez 

ohledu na ukončení účinnosti nebo platnosti této Rámcové smlouvy. 



Článek 7. Zmocnění a doručování 

7.1. Objednatel tímto zmocňuje …………………………. jako své zástupce, aby v souladu 

s touto smlouvou, výlučně za účelem plnění závazků z této smlouvy a v jejím rámci jednali s 

poskytovatelem, předkládali mu nezbytné podklady a pokyny, podepisovali a schvaloval 

veškeré návrhy, materiály a dokumenty předkládané mu poskytovatelem. Objednatel má 

právo toto zmocnění kdykoliv písemně odvolat či písemně zmocnit osoby další. Poskytovatele 

takové zmocnění zavazuje až od chvíle, kdy je o této skutečnosti písemně informován. 

Poskytovatel bude předkládat veškeré dokumenty, informace a materiály související s plnění 

předmětu této smlouvy, podávat zprávy či komunikovat s osobou zmocněnou. 

 

7.2.  Poskytovatel tímto zmocňuje Ivu Menclovou jako svého zástupce, aby v souladu s 

touto smlouvou, výlučně za účelem plnění závazků z této smlouvy a v jejím rámci jednal s 

objednatelem, přijímal od něj nezbytné podklady a pokyny a předával mu materiály v 

souvislosti s naplněním předmětu této smlouvy. Poskytovatel má právo toto zmocnění 

kdykoliv písemně odvolat či písemně zmocnit osoby další. Objednatele takové zmocnění 

zavazuje až od chvíle, kdy se je o této skutečnosti písemně informován. Objednatel bude 

předkládat veškeré dokumenty, informace a materiály související s plnění předmětu této 

smlouvy, podávat zprávy či komunikovat s osobou zmocněnou. 

 

7.3. Veškerá korespondence bude mezi stranami probíhat formou písemného styku. Za 

doručenou se písemnost považuje okamžikem, kdy bude předána zmocněnci druhé smluvní 

strany, zaslána faxem či e-mailem do sídla druhé strany či den následující po doporučeném 

odeslání do sídla druhé strany, doručena kurýrem či osobně do sídla druhé strany. 

Článek 8. Platnost smlouvy 

8.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího 

podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 

  

8.2 Účinnost této smlouvy je možno ukončit:  

a) dohodou smluvních stran 

b) odstoupením od smlouvy 

c) výpovědí. 

 

8.3. Kterákoliv ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit doporučeným dopisem 

adresovaným druhé smluvní straně v případě, kdy je tak stanoveno zákonem nebo v případě 

že druhá smluvní strana závažně přes opakovanou písemnou výzvu s lhůtou k nápravě nadále 

porušuje ustanovení této smlouvy či plnění jejího předmětu jinak ztěžuje, poskytovatel navíc 

v případě, že objednavatel je v prodlení s placením svého závazku o více než 15 dní. 

Objednavatel má právo odstoupit od této smlouvy také tehdy, jestliže byly ve sdělovacích 

prostředcích zveřejněny věrohodné, tj. podložené negativní zprávy ve spojitosti s 

poskytovatelem, a to např. aféry, majetkové spekulace, apod.  

 

8.4. Objednatel je k odstoupení od smlouvy dále oprávněna v případě, že poskytovatel 

nabídnul, dal nebo slíbil jakékoli osobě, bez ohledu na to jestli se jedná o zaměstnance 

Objednatele, jakýkoli dárek nebo odměnu jakéhokoli druhu jako pobídku nebo pozornost, aby 

se něco ve vztahu k této smlouvě uskutečnilo nebo neuskutečnilo nebo že se něco uskutečnilo 

nebo neuskutečnilo, provedl jakýkoli úkon ve vztahu k získání možnosti uzavřít tuto smlouvu 

nebo jestliže podobné úkony byly uskutečněny jakoukoli osobou zaměstnanou objednatelem 

nebo jednající jejím jménem, bez ohledu na to, zda to poskytovatel věděl či nikoli. 

Poskytovatel se zavazuje informovat objednatele před uzavřením této smlouvy o jakýchkoli a 



všech poplatcích, provizích, prodejních bonusech, odměnách za doporučení apod., hrazených 

jakémukoli subjektu či osobě, která není zaměstnancem objednatele včetně jména nebo názvu 

takového subjektu, kterému se hradilo anebo kterému byly poskytovány služby. 

 

8.5. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 

straně. V písemném oznámení o odstoupení musí odstupující strana dostatečně přesně 

vymezit důvod odstoupení, jinak je takové odstoupení neplatné. Strany se dohodly, že než 

přistoupí k odstoupení od smlouvy, jsou povinny vyzvat druhou smluvní stranu k řádnému 

plnění jejích povinností písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně, ve kterém 

vyzvou druhou smluvní stranu k plnění porušovaných povinností, poskytnou jí přiměřenou 

lhůtu k nápravě. 

 

8.6. Každá smluvní strana je oprávněna vypovědět tuto smlouvu i bez uvedení důvodu. 

Výpovědní lhůta činí 2 měsíce. Výpovědní lhůta počíná běžet první den měsíce následujícího 

po měsíci, v němž byla druhé straně doručena písemná výpověď.  

 

8.7 Ke dni ukončení účinnosti této smlouvy je poskytovatel povinen vrátit objednateli 

veškeré věci a doklady, které má v souvislosti s plněním této smlouvy u sebe a upozornit 

objednatele na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící 

nedokončením činnosti související s předmětem této smlouvy. 

 

8.8. V případě ukončení účinnosti této smlouvy před dosažením jejího účelu neztrácí 

poskytovatel nárok na alikvotní část odměny za dle rozsahu vypracování a realizaci projektu, 

pokud tento nárok vznikl před ukončením účinnosti smlouvy a dále má nárok na náhradu 

věcných nákladů, které prokazatelně a odůvodněně vynaložil při realizaci Projektu před 

ukončením účinnosti smlouvy. To neplatí pokud byla účinnost smlouvy ukončena v 

souvislosti s čl. 5, bode 5.7. a 5.8. této smlouvy. 

V případě ukončení účinnosti této smlouvy dohodou smluvních stran mohou strany sjednat 

poskytnutí částečné odměny poskytovateli za práce provedené na realizaci Projektu do 

ukončení účinnosti této smlouvy. 

Článek 9. Závěrečná ustanovení 

9.1 Právní vztahy touto smlouvou založené se řídí právem České republiky. Všechny 

spory mezi Smluvními stranami, vzniklé z právních vztahů založených touto smlouvou nebo v 

souvislosti s ní, budou řešeny jednáním při vynaložení veškerého úsilí ke smírnému řešení. V 

případě, že Smluvní strany nedosáhnou jednáním smírného řešení takového sporu, rozhodne o 

daném sporu na návrh některé ze smluvních stran soud. 

 

9.2  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou z nich. 

 

9.3 Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami.  

 

V Praze dne .................................   V Praze dne …………………………… 

 

 

....................................................   …............................................... 

za Objednatelem     za Poskytovatelem 

 


